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UCHWA£A Nr XII/73/07 RADY GMINY SIEROSZEWICE

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie obni¿enia ceny skupu 1 q ¿yta, która stanowi podstawê
wymiaru podatku rolnego na 2008 rok na obszarze Gminy Sieroszewice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z
2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 6 ust. 3 ustawy
z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2006 r., Nr 136, poz. 969 ze zmianami)  oraz
Komunikatu Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego z dnia
17 pa�dziernika 2007 roku w sprawie �redniej ceny skupu ¿yta
za okres pierwszych trzech kwarta³ów 2007 roku uchwala siê,
co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu 1 q ¿yta, która stanowi podsta-
wê wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy Sieroszewi-
ce na 2008 rok do kwoty 34,00 z³ za kwintal.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do roku podatkowego 2008.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Arkadiusz Wojtczak
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UCHWA£A Nr XII/74/2007 RADY GMINY SIEROSZEWICE

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci dla przedsiêbiorców
inwestuj¹cych i zwiêkszaj¹cych zatrudnienie na obszarze gminy Sieroszewice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z
2001 roku, Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku, Nr 121, poz. 844)
Rada Gminy uchwala co nastêpuje:

§1. 1.Celem niniejszej uchwa³y jest zachêcenie przedsiê-
biorców do inwestowania oraz redukcji bezrobocia na terenie
Gminy Sieroszewice.

2. Uchwa³a ma zastosowanie do przedsiêbiorców realizu-
j¹cych nowe inwestycje w zakresie produkcji i us³ug oraz
tworz¹cych nowe miejsca pracy.

§2. Wprowadza siê dwa rodzaje zwolnieñ od podatku od
nieruchomo�ci:

1) zwolnienie z tytu³u rozpoczêcia dzia³alno�ci gospodarczej,

2) zwolnienie z tytu³u zwiêkszenia zatrudnienia.

§3. Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci dotyczy:

1) gruntów zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospo-
darczej,

2) budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej oraz budynków mieszkalnych
lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospo-
darczej,

3) budowli lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem dzia-
³alno�ci gospodarczej.

§4. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci grunty,
budynki i budowle lub ich czê�ci zajête na prowadzenie
dzia³alno�ci przez przedsiêbiorców rozpoczynaj¹cych dzia³al-
no�æ gospodarcz¹.
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2. Zwolnienie obejmuje okres 2 lat od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym przedsiêbior-
ca z³o¿y³ komplet dokumentów wymienionych w §8.

3. W przypadku nowo wybudowanych budynków, bu-
dowli lub ich czê�ci zwolnienie bêdzie przys³ugiwa³o od dnia
powstania obowi¹zku podatkowego.

4. Zwolnienie obejmuje wy³¹cznie nieruchomo�ci odda-
ne do u¿ytku po dniu wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y.

§5. 1.Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci grunty,
budynki i budowle lub ich czê�ci zajête na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej, w wyniku której powstan¹ nowe
miejsca pracy.

2. Zwolnienie przys³uguje na okres:

1) 1 roku � je¿eli utworzono od 2 do 4 nowych miejsc pracy

2) 2 lat � je¿eli utworzono od 5 do 8 nowych miejsc pracy

3) 3 lat - je¿eli utworzono 8 nowych miejsc pracy.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 2 przys³uguje od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym przedsiêbiorca z³o¿y³ komplet dokumentów wymie-
nionych w §9.

4. Zwolnienie przys³uguje pod warunkiem utrzymania
przez ca³y okres zwolnienia deklarowanego poziomu zatrud-
nienia wymaganego dla danej kategorii zwolnienia.

§6. Pomoc de minimis przewidziana w niniejszej uchwale
bêdzie udzielana na warunkach okre�lonych w rozporz¹dze-
niu Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w
sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de
minimis.

§7. Podatnik ma prawo do jednego rodzaju zwolnienia od
podatku od nieruchomo�ci, o którym mowa w §2 niniejszej
uchwa³y.

§8. Warunkiem udzielenia zwolnienia z tytu³u rozpoczêcia
dzia³alno�ci gospodarczej jest przed³o¿enie przez przedsiê-
biorcê:

1) deklaracji, w której przedsiêbiorca zobowi¹zuje siê do
prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej przez co najmniej
3 lata od dnia uzyskania zwolnienia (za³¹cznik Nr 1 do
uchwa³y),

2) aktu notarialnego lub wypisu z ksiêgi wieczystej potwier-
dzaj¹cej tytu³ prawny do nieruchomo�ci,

3) za�wiadczenia o wpisie do w³a�ciwego rejestru podmio-
tów gospodarczych,

4) za�wiadczeñ o pomocy de minimis, jakie otrzyma³ w ci¹gu
3 ostatnich lat

5) o�wiadczenia o nie znajdowaniu siê w trudnej sytuacji
ekonomicznej (za³¹cznik Nr 3),

6) deklaracji na podatek od nieruchomo�ci.

§9. Warunkiem udzielenia zwolnienia z tytu³u zwiêkszenia
zatrudnienia jest przed³o¿enie przez przedsiêbiorcê:

1) deklaracji, w której przedsiêbiorca zobowi¹zuje siê do
utrzymania nowych miejsc pracy przez ca³y okres zwolnie-
nia (za³¹cznik Nr 2 do uchwa³y),

2) uwierzytelnionych przez przedsiêbiorcê �za zgodno�æ z
orygina³em� kopii umów o pracê w pe³nym wymiarze
czasu pracy,

3) za�wiadczeñ o pomocy de minimis, jakie otrzyma³ w ci¹gu
3 ostatnich lat,

4) o�wiadczenia o nie znajdowaniu siê w trudnej sytuacji
ekonomicznej (za³¹cznik Nr 3),

5) deklaracji na podatek od nieruchomo�ci.

§10. 1. W przypadku utraty warunków uprawniaj¹cych
do zwolnienia, przedsiêbiorca jest zobowi¹zany powiadomiæ
pisemnie Urz¹d w terminie 14 dni od dnia wyst¹pienia
okoliczno�ci powoduj¹cych utratê prawa do zwolnienia.

2. Przedsiêbiorca traci prawo do zwolnienia od pierwsze-
go dnia miesi¹ca, w którym wyst¹pi³y okoliczno�ci powodu-
j¹ce utratê zwolnienia.

3. Przedsiêbiorca, który wprowadzi³ w b³¹d organ podat-
kowy, co do spe³nienia warunków, uprawniaj¹cych do uzy-
skania zwolnienia � traci prawo do zwolnienia za ca³y okres,
za jaki korzysta³ ze zwolnienia.

4. Przedsiêbiorca, który straci³ prawo do zwolnienia -
uiszcza nale¿ny podatek wraz z odsetkami, pocz¹wszy od
pierwszego dnia miesi¹ca, w którym wyst¹pi³y okoliczno�ci
powoduj¹ce utratê tego zwolnienia.

5. Przedsiêbiorca, o którym mowa w ust. 1, 2, 3 i 4 jest
zobowi¹zany do zwrotu uzyskanej kwoty zwolnienia w ci¹gu
7 dni wraz z odsetkami naliczonymi od dnia utraty prawa do
zwolnienia.

§11. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w
§2 jest brak zaleg³o�ci z tytu³u podatków i op³at lokalnych oraz
innych zobowi¹zañ wobec bud¿etu Gminy Sieroszewice.

§12. Traci moc Uchwa³a Nr XIII/71/2004 Rady Gminy
Sieroszewice z dnia 26 lutego 2004 r. w sprawie zwolnieñ od
podatku od nieruchomo�ci.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Sieroszewice.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Arkadiusz Wojtczak

Poz. 3930
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